证券代码：600248        证券简称：陕西建工        公告编号：2023-032

陕西建工集团股份有限公司

关于为子公司提供担保的进展公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人：陕西建工第十一建设集团有限公司等 3家，不存在关联担保

 本次对外担保金额：2023 年 3 月对外担保金额合计 8.24 亿元

 对外担保累计余额：截至 2023 年 3 月 31 日，公司对外担保累计余额为

171.8675 亿元，均为对子公司的担保

 对外担保逾期的累计数量：无

 特别风险提示：被担保人资产负债率均超过 70%，敬请投资者注意相关

风险

一、本次担保概述

（一）担保进展情况

为满足子公司向银行申请融资的正常经营资金需求，2023 年 3 月,陕西建工

集团股份有限公司（以下简称“公司”）累计为 3家子公司提供 8.24 亿元担保。

被担保方资产负债率均高于 70%。具体情况如下：

序

号
被担保方 担保方

融资机构/

债权人

担保最高债权额/最高

本金余额（亿元）

担保

到期日

担保

方式

1
陕西建工第十一建设

集团有限公司

陕西建工集团

股份有限公司

中国光大银行

股份有限公司
1 2024.3.27

连带责

任担保

2 陕西建工安装集团有

限公司

陕西建工集团

股份有限公司

中国光大银行

股份有限公司
4 2024.3.19

连带责

任担保

3 陕西华山路桥集团有

限公司

陕西建工集团

股份有限公司

中国光大银行

股份有限公司
3.24 2024.3.21

连带责

任担保

（二）本次担保事项履行的内部决策程序

公司分别于 2022 年 3 月 25 日、2022 年 5 月 31 日召开了第七届董事会第二

十四次会议、2021 年年度股东大会，审议通过了《关于 2022 年度拟新增融资担

保额度的议案》。详见公司披露于上海证券交易所网站的《第七届董事会第二十

四次会议决议公告》（公告编号：2022-007）、《关于 2022 年度拟新增融资担

保额度的公告》（公告编号：2022-008）、《2021 年年度股东大会决议公告》

（公告编号：2022-030）。

二、被担保人基本情况

本次担保事项涉及的被担保人基本情况和最近一年及一期主要财务指标详

见附表。

三、担保的必要性和合理性

本次担保事项是在董事会和股东大会决议授权内开展的担保行为，被担保人

均为公司子公司，经营情况稳定，资信状况良好，担保目的是满足子公司正常经

营资金需求，担保风险在可控范围内，不存在损害公司及中小股东利益的情形，

具备必要性和合理性。

四、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

截至 2023 年 3 月 31 日，公司及其控股子公司对外担保总额为 171.8675 亿

元，均为公司对控股子公司提供的担保，占公司最近一期经审计净资产 92.45%。

公司无对控股股东和实际控制人及其关联人提供的担保。

公司无逾期担保。

特此公告。

                            陕西建工集团股份有限公司

                            董事会

                            2023 年 4 月 12 日

附表：被担保人基本情况

单位：万元

序

号

被担保人名

称

注册地

法定代

表人

公司

合计

持股

比例

主营业

务

截至 2021 年末主要财务指标 截至 2022 年 9 月 30 日主要财务指标（未经审计） 影响被

担保人

偿债能

力的重

大或有

事项

资产总额 负债总额 净资产 营业收入 净利润 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 净利润

1

陕西建工第

十一建设集

团有限公司

陕西省

咸阳市

冯宏斌 100%

房屋建

筑、市政

公用、

1,276,187.95 1,166,899.47 109,288.48 845,508.29 40,091.01 1,453,346.60 1,270,698.09 182,648.51 606,809.78 35,684.98 否

2

陕西建工安

装集团有限

公司

陕西省

西安市

罗宝利

87.8

0%

机电安

装、市政

公用、建

筑智能

化等

1,775,809.41 1,550,941.65 224,867.75 1,295,096.61 29,315.71 1,867,948.85 1,623,914.63 244,034.21 983,455.13 32,035.58 否

3

陕西华山路

桥集团有限

公司

陕西省

西安市

张伟 100%

公路、桥

梁施工

820,413.87 702,048.06 118,365.81 545,069.01 28,401.12 835,606.04 706,199.96 129,506.08 299,442.87 25,756.69 否